



Elektronicky

Všetkým zájemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka Mgr. Jana Vašíčková	Banská Bystrica 23.09.2022
-----------------------	------------	---------------------------------------	-------------------------------

Vec

Odpoveď č. 1 na žiadosť o vysvetlenie

Dňa 20.09.2020 16:56: bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu s názvom: **Príprava, dovoz a výdaj stravy pre Gymnázium Ivana Kraska – Ivan Krasko Gimnázium** vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 140/2020 pod značkou 23618 – WNS zo dňa 03. 07. 2020.

Otázka:

1) vo výkaze je uvedená omietka vapenna VNUTORNEHO ostenia..., chyba však položka vyspravenia VONKAJSICH osteni. Znamená to, že dodávateľ omietku vonkajších ostien nebude realizovať?

2) Montáž, demontáž lesenia sú nesprávne plochy. Z exteriérovej strany od ulice je počet nových okien 10ks - ich šírka podľa výkazu je 2,67m, medzi nimi je 9ks pilierov o šírke 0,4m. Celková šírka tejto strany je teda $10ks \times 2,67m + 9ks \times 0,4m = 30,3m$. Podobne opačná strana pri 6 ks vyplní: $6ks \times 2,67m + 5 \times 0,4m = 18,02m$. Šírka celkom je teda $30,3 + 18,02 = 48,32m$. Podobne výška novododaných okien podľa zadania je spolu 1,18m spodná vyplní + 3,2m horná vyplní + 0,3m hrúbka piliera + 2,6m od zeme po spodný okraj spodného okna = 7,28m. Plocha lesenia z exteriérovej strany je potom $48,32m \times 7,28m = 351,76m^2$. Z interiérovej strany je potrebné lesenie rovnako, tam je výška nižšia o 0,6m, celkom z interiéru je teda potrebné $48,32m \times 6,68m = 322,77m^2$. Lesenie interier + exteriér celkom je teda $351,76m^2 + 322,77m^2 = 674,53m^2$ (v zadani sa uvazuje s plochou 432m²). Lesenie je potrebné z oboch strán, bez lesenia nie je možné vykonať práce v daných výškach pri dodržaní platných BOZP noriem.

3) chyba položka prenájom lesenia

4) ak dodávam plochu nových okenných konštrukcií $16 ks \times [(3,2m \times 2,67m) + (1,18m \times 2,67m)] = 187,11m^2$, logicky by malo byť aj plocha vyburaných sklobetonov, ktoré idem nahrádzať. V zadani sa však uvádza plocha vyburaných sklenených tvarníc 138,24m² (položka 17)

5) chyba položka dodávka siete, v zadani je len demontáž starej a montáž novej siete. Novú sieť doda obstarávateľ a dodávateľ ju len namontuje?

6) rozmer okna 3,2m x 2,67m nie je možné vyrobiť vcelku. Možno sa rozdeliť priečkami napr. na 4 časti? Aj z hľadiska napr. výmeny rozbitého skla je ekonomickéjsie okno podeliť na vyšší počet menších častí



7) z hľadiska vetrania neuvazuje obstaravateľ s dodaním niekoľko kusov spodných sklopných okien? Ak ano, je potom aj spodné okno potrebné rozdeliť na polovicu.

Odpoveď:

1* Pri realizácii búracích prác / sa počíta s ručným / sa ponechá vonkajšie ostenie o ktoré sa oprú rámy okien, vonkajšie ostenie sa riešiť v tejto fáze nebude ale až v ďalšej etape rekonštrukcie vonkajšej fasády telocvične,

2* Montáž a demontáž lešenia sa počíta iba na stenu kde sú okná t. j. 432 m², s lešením z interiéru sa nepočíta.

3* Do položky montáž a demontáž lešenia je treba započítať všetky náklady s tým spojené a to dovoz, odvoz, obstaranie, údržbu lešenia a v prípade prenájmu aj to.

4* Okná, ktoré sú na budove nie sú všetky zo sklobetónu /preto bola odporučená obhliadka / z toho dôvodu nie sú položky rovnaké ale podľa skutočnosti /

5* Do ceny treba započítať aj dodávku novej siete

6* 7* podmienka je dodržať kritéria už špecifikácie okien farba antracit/biela kombinácia, dvojsklo vzhľadom na stavebný otvor po vybúraní, kde je určená aj podmienka otvárací/sklopnej časti.

S úctou,

Jana Vašíčková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa